
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  194       del   15/06/2009   
 

O G G E T T O 
 
Approvazione patrocinio e contributo alla sezione WWF di Molfetta per evento mondiale 
“TARTLE WEED”. Importo € 2.000,00. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno quindici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

il WWF internazionale ha organizzato dal 15 al 21 giugno p.v., in tutto il mondo, la “Tartle 

week”, manifestazione dedicata alle tartarughe marine, una delle specie tra le più minacciate nei 

nostri mari; 

il WWF sezione di Molfetta ha da alcuni anni attivato il Centro di Recupero Tartarughe 

Marine ubicate presso la scuola elementare Cozzoli dove le tartarughe in difficoltà o capitate nelle 

reti vengono ricoverate e curate prima di essere nuovamente liberate in mare; 

 
tutto ciò premesso 
 
LETTA la nota registrata al n.29231 di protocollo in data 25/5/2009 con la quale la locale sezione 
del WWF ha chiesto all’Amministrazione il patrocinio morale e l’erogazione di un contributo di € 
14.300,00 per far fronte alle spese organizzative dell’evento “Tartle week” e precisamente: 

- Noleggio del motopesca “Marianna” per pescaturismo”; 
- Manifesti murali; 
- Allestimento di una mostra e animazione nel centro storico; 

 
DATO ATTO che tale iniziativa rientra negli obiettivi avviati già da lungo tempo da 
quest’Amministrazione, volti al rispetto della natura e alla sensibilizzazione dei cittadini; 
 
RAVVISATA la necessità, alla luce di quanto sopra, di dover partecipare, pertanto, con un 
contributo finanziario di € 2.000,00 per sopperire in parte alle esigenze logistiche dell’iniziativa 
organizzata dalla sopraccitata Associazione; 
 
Visti i vigenti: 
- T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
- Statuto Comunale ; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di propria competenza, dal Capo Settore Territorio 

sotto il profilo tecnico e dal Capo Settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 

ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 

    

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1) Accogliere l’istanza presentata dalla locale sezione del WWF e, per l’effetto, erogare un 

contributo pari ad € 2.000,00 per far fronte alle spese organizzative dell’evento “Tartle week”. 

2) Approvare, per le ragioni in narrativa, la spesa di € 2.000,00 e liquidarla, senza ulteriore 

formalità, in favore del WWF sezione di Molfetta, nella persona del presidente Salvemini 

Pasquale C.F. SLVPQL67P10F284P residente in Molfetta via Ten. Silvestri, 56, su 

presentazione delle relative pezze giustificative e relazione sulle attività svolte. 



3) Imputare la spesa complessiva di € 2.000,00 al Cap.28610 “Interventi ed iniziative per la tutela 

ambientale” del bilancio 2009. 

4) Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, all’Associazione interessata ed all’Ufficio 

Ragioneria per l’adempimento di competenza. 


